
 

 

 

COMUNE DI 
CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 
 

 

DELIBERAZIONE N. 37 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L’ISTITUTO  SCOLASTICO  “E. 

AMALDI DI NOVI LIGURE PER  STAGE FORMATIVI  
 
 
L’anno duemilasedici addì uno del mese di giugno alle ore 17:30 nella Sala delle 

adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 
 

N. 
d’ord. 

Cognome e Nome Presenti Assenti 
 

1 
 

TRAVERSO Marco – Sindaco 
 

x  

2 
 

ALLIANO Giovanni– Assessore 
 

x  

3 
 

BOTTARO Luigi - Assessore 
 

x  

  
 

Totali 
   

 
 
3 

 
 
 

 
 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig.ra LA PEPA dr.ssa 
Domenica con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli interventi, il Signor TRAVERSO Marco – Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la richiesta formale, sulla base di quanto concordato telefonicamente, 
pervenuta il  23.05.2016  prot. 1759  da parte del Liceo Statale  “E. Amaldi” di 
Novi Ligure, per accogliere a titolo gratuito, presso gli uffici comunali, n. 1 
soggetto in alternanza scuola- lavoro; 
 
Vista la relativa bozza di convenzione assunta al protocollo del Comune  in data 
31.05.2016, n. 1866, che si allega al presente provvedimento quale parte 
integrante formale e sostanziale dello stesso; 
 
Dato atto che obiettivo preminente dell’attività stagistica è quello di agevolare le 
scelte professionali degli allievi mediante la conoscenza diretta del mondo del 
lavoro e realizzare momenti di alternanza tra studio e lavoro nell’ambito dei 
processi formativi; 
 
Ritenuto, pertanto di provvedere all’approvazione dell’allegata bozza di 
convenzione; 
 
Vista l’ulteriore richiesta assunta al protocollo del Comune in data 23.05.2016, n. 
1777, con la quale si richiede la disponibilità ad ospitare altri ragazzi, per l’anno 
scolastico 2016-2017, nelle settimane che vanno dal 5.09.2016 al 16.09.2016 e 
per una settimana compresa tra dicembre e marzo; 
 
Considerato di dare la propria disponibilità con il limite di uno studente per volta, 
stante le difficoltà organizzative per carenza di risorse umane e strumentali; 
   
Dato atto  che nessun onere farà carico al  Comune; 
 
Acquisito l’allegato  parere favorevole, espresso,  ai sensi dell’art. 49 comma 1° del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. dal Responsabile dell’area Amministrativa, in ordine alla 
regolarità tecnica della  proposta di deliberazione  
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1. Di dare atto  che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato, ivi compresi per gli eventuali allegati, che si intendono richiamati 
integralmente; 
 
2. Di approvare   la bozza di  Convenzione con l’Istituto Statale “E. Amaldi” di 
Novi Ligure,  avente ad oggetto uno stage formativo presso il Comune, che si 
allega sotto “A”, dando mandato al Sindaco per la sottoscrizione; 
 
3.  Di dare atto  che nessun onere verrà addebitato al Comune ospitante; 
 
4. Di dare la propria disponibilità alla  richiesta pervenuta al protocollo dell’ente 
in data 23.05.2016, n. 1777, in conformità a quanto esplicitato in narrativa. 
 
Successivamente, 



L A  G I U NT A  C OMU N A L E  

con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 

D E L IB E RA  

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 134   comma 4^ del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 

 



 

 
 



 
 
 



 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 IL PRESIDENTE 
f.to Marco Traverso  

 

 

L’Assessore 
F.to Giovanni Alliano 

 

 Il Segretario Comunale 
F.to Domenica La Pepa  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale non viene data comunicazione per mancata 

designazione al momento del Capogruppo della sola maggioranza presente ed 

esonero da parte del Sindaco. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del 

Messo, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 16/06/2016 

all’Albo Pretorio on-line nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

Addì,  16/06/2016  Il Segretario Comunale 
F.to Domenica La Pepa 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del TUEL 267/2000. 

 

Addì, 16/06/2016  Il Segretario Comunale 
F.to Domenica La Pepa 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000. 

 

Addì,  Il Segretario Comunale 

 


